CASCAIS
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL n.° 15 /2026

I-cre-2006-479

NUNO FRANCISCO PITEIRA LOPES, Presidente da Câmara Municipal de Cascais, faz saber

que, após deliberação da Câmara Municipal de Cascais do dia 15 de dezembro de 2025, e

Assembleia Municipal em sua sessão de 22 de dezembro de 2025, autorizou a não fixação

da Taxa Municipal de Direitos de Passagem para o ano 2026, no concelho de Cascais.

Esta deliberação entrou em vigor no dia 1 de janeiro de 2026.

E para constar se faz publicar o presente Edital que vai ser afixado nos lugares de estilo do

Município.

しE eu, Diretor Municipal de Apoio à Gestão o

subscrevi.

Cascais, Paços do Concelho, 5 de janeiro de 2026.

O Presidente da Câmara Municipal

س
Nuno Piteira Lopes

Certifico que nesta data, foi entregue para afxação  o Edital que antecede.Na Loja Cascals, na sede das Juntes de Freguesla do Concaiho  de Caecels,bem como ne morade indicada, para os fins no mesmo expressos.Por ser verdade, passo a presente certidão, que dato e assino.

Cascais 131112026
O Fiscal Municipal